Protokół Nr VIII/2011
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 26 maja 2011 roku
Podczas VIII Sesji Rady Gminy Bobrowniki obecnych było 13 członków Rady Gminy – ogólny stan to 15 Radnych. 
Nieobecni usprawiedliwieni: Radna Krystyna Bożek, Radna Alicja Nabrdalik-Kocot. 
Lista obecności członków Rady Gminy Bobrowniki wraz z usprawiedliwieniami pisemnymi nieobecnych Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu z Sesji.
W VIII Sesji uczestniczyli także: Wójt Gminy Arkadiusz Ziemba, Sekretarz Gminy Wacława Kocot, Skarbnik Gminy Barbara Ferdyn, Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Maria Dukalska-Dziki, Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Małgorzata Bednarek oraz Sołtysi sołectw Gminy Bobrowniki, Radny Powiatu Będzińskiego Włodzimierz Trzcionka, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Przemysław Cichosz, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Stanisław Fijołek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Cieśla, Główna Księgowa Gminnego Ośrodka Kultury Genowefa Nikodem, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Będzinie Podinspektor Monika Francikowska,  Radca Prawny Mateusz Kolarski.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 1
Przed rozpoczęciem Sesji Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała przywitał wszystkich przybyłych, następnie otworzył VIII Sesję i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad. 
Ad. pkt 2
Na wniosek Radnego Piotra Masłonia – Sekretarza VII Sesji protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń,  jednogłośnie przez wszystkich obecnych Radnych.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Jerzy Chwała powołał Radnego Jacka Mościńskiego, co Radni zaakceptowali jednogłośnie.
Ad. pkt 3
Do przesłanego uprzednio porządku obrad VIII Sesji Przewodniczący Jerzy Chwała zaproponował zmianę, dotyczącą wprowadzenia pod obrady Rady w punkcie 19 porządku dziennego projektu uchwały w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji  celowych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na zakup sprzętu pożarniczego i umundurowania”. W związku z powyższym punkt 19 dotychczasowego porządku obrad otrzymał numer 20, punkt 20 otrzymał numer 21, punkt 21 otrzymał numer 22 a punkt 22 otrzymał numer 23. Nowy porządek Sesji został przedłożony Radnym przed rozpoczęciem VIII Sesji Rady Gminy. Ponadto Przewodniczący Rady poinformował o zmianie projektów dwóch uchwał: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015” oraz „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmiany budżetu i w budżecie na rok 2011 Gminy Bobrowniki”. Zmienione treści  projektów uchwał dostarczone zostały Radnym również przed rozpoczęciem VIII Sesji Rady Gminy.
W związku z wprowadzoną zmianą w porządku obrad Przewodniczący Jerzy Chwała zarządził głosowanie nad tą zmianą, którą to Radni przyjęli jednogłośnie. Następnie pod głosowanie poddano porządek Sesji w ostatecznej wersji, który także przyjęto jednogłośnie.
Przyjęty ostateczny porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Omówienie stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego i działań Komendy Powiatowej Policji w Będzinie dla jego zapewnienia.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw wyboru ławników sądowych na kadencję 2012-2015.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia, w ramach repatriacji, rodzin polskiego pochodzenia z terenu Republiki Kazachstanu, Uzbekistanu lub innych azjatyckich republik byłego ZSRR.
10. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników      z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na obszarze Gminy Bobrowniki. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Bobrowniki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w postaci działki o numerze 88 o powierzchni 0,0359 ha.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości poprzez ustanowienie służebności gruntowej (przejazdu i przechodu) na nieruchomości w postaci działki gruntu oznaczonej numerem 780/42, położonej w sołectwie Bobrowniki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki procentowej pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego i podwyższenia stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmiany budżetu i w budżecie na rok 2011 Gminy Bobrowniki.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja źródeł ciepła budynków indywidualnych realizowanych w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bobrowniki” – II etap.

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Rogoźniku na dofinansowanie zakupu średnio uterenowionego samochodu pożarniczego.

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na zakup sprzętu pożarniczego i umundurowania.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/64/11 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 14 kwietnia 2011 roku w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.
21. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

22. Sprawy różne.
23. Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała odczytał zebranym informację z działalności między sesjami tj. za okres od 14 kwietnia 2011 roku do 26 maja 2011 roku, w której przedstawił przedsięwzięcia realizowane                          w zakresie organizowania pracy Rady Gminy Bobrowniki oraz wymienił narady, spotkania i imprezy, w których uczestniczył. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

z Sesji.
Do wystąpienia Przewodniczącego nie zgłoszono żadnych uwag oraz zapytań.
Ad. pkt 5
W ramach „Informacji Wójta Gminy Bobrowniki o działalności w okresie międzysesyjnym” Wójt na wstępie przedstawił zebranym nowego Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej – Przemysława Cichosza. Następnie przeszedł do omawiania najważniejszych kwestii dla Gminy Bobrowniki, którym poświęcił najwięcej uwagi. 
Pierwszym poruszonym tematem był problem kanalizacji. Budowa kanalizacji to projekt, który wpływa znacząco na budżet Gminy Bobrowniki. W związku                          z realizacją tego zadania zwrócono się do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach              o dodatkowe środki finansowe, z przeznaczeniem na odwadnianie wykopów, co zostało rozpatrzone pozytywnie i uznane jako koszty kwalifikowane. Przy tej inwestycji pozostaje jednak kwestia wykonawcy. W chwili obecnej Wójt zwrócił się do firmy wykonawczej o aktualizację harmonogramu  i planu pracy, zachowując jednocześnie termin realizacji, zapisany w umowie o dofinansowanie z RPO. Wójt Gminy wspomniał również o zmianach  w nadzorze tego projektu. W tym względzie przeprowadzony zostanie przetarg na nowego inspektora nadzoru budowlanego. Dodatkowo wspomniał  o odejściu Pani Marii Katolik z pracy – osoby najlepiej zorientowanej oraz kierującej sprawami kanalizacji – z przyczyn osobistych. Na to miejsce zatem poszukiwano nowej osoby, z odpowiednim doświadczeniem w tym zakresie. Kolejnym zaistniałym problemem przy realizacji tego zadania jest fakt, że obecnemu wykonawcy grozi zajęcie komornicze. 
Drugą sprawą, którą omówił Wójt Gminy jest promesa przyznana z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 220 000 złotych na usuwanie skutków popowodziowych. Na liście obiektów do naprawy,  sporządzonej w czerwcu 2010 r. przez poprzedniego Wójta znalazły się tylko ulice z sołectwa Rogoźnik takie jak: Podmiedze, Brzozowa, Kolejowa, Podraszkowie oraz Źródlana. W związku                           z niepełnym wykorzystaniem przyznanej kwoty na ulicę Źródlaną zwrócono się do Ministerstwa z prośbą o pozostawienie tych pieniędzy w budżecie Gminy Bobrowniki. Zgodzono się na to rozwiązanie, lecz zaznaczono, że pieniądze przyznane z MSWiA na ten cel nie mogą zostać przełożone na inną inwestycję w innym rejonie, niż obiekty wcześniej wskazane w protokole z czerwca 2010 r. Jest to jedyny warunek, który musi zostać spełniony, w ramach wymienionej kwoty. Wójt wspomniał o zakwalifikowaniu tylko ulic z sołectwa Rogoźnik, aby mieszkańcy pozostałych sołectw nie byli zaskoczeni tym faktem. W celu akceptacji wniosku odbyła się kontrola tych ulic przez Andrzeja Szczeponka – Zastępcę Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa            i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. W związku z tym wyeliminowano ulicę Podmiedze i ulicę Źródlaną, bo przewidywany  koszt remontu wynosi poniżej 40 000 złotych (a taki jest minimalny wymagany próg dotacji). Natomiast ulica Brzozowa oraz w połączeniu ulice: Kolejowa i Podraszkowie zostały zakwalifikowane do dofinansowania. 
Kolejną ważną sprawą wśród inwestycji – jak zaznaczył Wójt – jest budowa obiektu sportowego w sołectwie Sączów. Zostaną tam wybudowane boiska sportowe w ramach programu rządowo-samorządowego – ORLIK 2012. Na chwilę obecną Gmina otrzymała pozwolenie na budowę,  a co za tym idzie ogłoszono przetarg na jego budowę. Pozostaje zatem czekać na zgłoszenie się wykonawców. 
Następna poruszona przez Wójta kwestia dotyczyła dofinansowania, udzielonego na rozbudowę budynku przedszkola i utworzenie żłobka w sołectwie Rogoźnik, które otrzymaliśmy jako jedna z 13 gmin w województwie śląskim. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie ponad 200 000 złotych, a drugie tyle trzeba dołożyć z własnych środków. Ogólnie województwo śląskie jest pionierem w Polsce na tle pozostałych województw odnośnie tego projektu. 
Wójt Gminy poruszył także sprawę kolei dużych prędkości PKP PLK. Poinformował mieszkańców, że wybrano taki wariant przebiegu linii kolejowych, który ominie tereny Gminy Bobrowniki.
Z zakresu funkcjonowania Urzędu Gminy Wójt omówił kontrolę ZUS, zakończoną w bieżącym tygodniu. Zaleceniem było, aby zaktualizować program kadrowo-finansowy, ponieważ nie działał w pełni poprawnie. Osoba kontrolująca pozytywnie oceniła szybkość reagowania pracowników na stwierdzone błędy, którzy natychmiast dokonali wymaganych korekt. 
Wójt Arkadiusz Ziemba podziękował za udział w uroczystości z okazji beatyfikacji Ojca Świętego Jana Pawła II, które miały miejsce w Ośrodku Rekreacyjno-Sportowym w Rogoźniku. Podziękowania otrzymały również Radna Krystyna Mikulska i Sołtys Anna Wiecheć za zorganizowanie Biesiady Plenerowej z zespołami folklorystycznymi w sołectwie Twardowice.
W bieżących sprawach inwestycji zostały ogłoszone cztery przetargi:
· dokończono kanalizację i przekazano plac budowy drogi w sołectwie Wymysłów na odcinku ulicy Ogrodowej;
· przekazano plac budowy dla realizacji przebudowy chodnika w sołectwie Dobieszowice przy ulicy Wolności – projekt ten jest przewidziany do dofinansowania  z PROW;
· zakończono prace remontowe i przeniesiono Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do sołectwa Dobieszowice, który obecnie działa w budynku Ośrodku Zdrowia;
· rozpoczęto prace nad projektem przebudowy przedszkola w sołectwie Rogoźnik.
Dodatkowo zlecono opracowanie dokumentacji oświetlenia ulicznego ulicy Jaworznik w sołectwie Siemonia oraz drogi do Kościoła w sołectwie Dobieszowice. 
Co więcej, na ukończeniu znajduje się weryfikacja wniosków do Programu Ograniczania Niskiej Emisji (PONE), jak również kompleksowy wniosek na termomodernizację, uwzględniający gminne obiekty użyteczności publicznej. Projekty termomodernizacyjne zostały wykonane i jest na ukończeniu studium wykonalności.  Do dnia 6 czerwca 2011 r. zostanie złożony wniosek o dofinansowanie zadania. 
Zlecono ponadto opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg – ulica Ogrodzieniec w sołectwie Rogoźnik i ulica Ogrodowa w sołectwie Twardowice. Również opracowano dokumentację dotyczącą wodociągów, a konkretnie wymiany sieci na ulicy Sienkiewicza w sołectwie Bobrowniki, co zgłoszono do Starostwa Powiatowego. Trwają także prace projektowe dla budowy kanalizacji sanitarnej, obejmującej zlewnie Osiedla Brzozowa, Osiedla Robotniczego i terenów przy ulicy Węgroda w sołectwie Rogoźnik.
Następnie Pan Wójt chronologicznie wymienił posiedzenia, spotkania i imprezy, w jakich uczestniczył między 15 kwietnia a 26 maja 2011 roku – załącznik nr 4                   do protokołu z Sesji.
Na zakończenie swojego wystąpienia Wójt Gminy Bobrowniki odniósł się jeszcze do kwestii KZK GOP, a w szczególności linii nr 700 i nr 53. Poinformował zebranych na Sesji, że linia nr 700 na trasie Rogoźnik – Bytom pozostaje bez zmian, jedynie redukcji ulegnie trasa Rogoźnik – Będzin. Trwają jednak rozmowy o przywrócenie tego połączenia. Natomiast linia nr 53 miałaby zostać zredukowana do relacji Sączów – Dobieszowice Skrzyżowanie i tu będzie punkt przesiadkowy, ponieważ Bytom nie zgadza się na dojazd tej linii do ich miasta. Na chwilę obecną zostało wystosowane pismo do Prezydenta Piekar Śląskich o możliwość dojazdu linii nr 53 do przystanku Kaufland, gdzie możliwa byłaby przesiadka na inną linię. Niestety Urząd Miasta                    w Piekarach Śląskich nie zgodził się na to rozwiązanie i zaproponował dojazd do Osiedla Wieczorka. W związku z tym tut. Urząd będzie wnioskował o wydłużenia kursów – zwłaszcza rano dla dzieci uczących się. Wstępny termin zmian w rozkładzie jazdy linii nr 53 miałby nastąpić po zakończeniu roku szkolnego, aby nie sparaliżować             i nie utrudniać dojazdu dzieci i młodzieży do szkół. Co więcej,  KZKGOP chce podwyższyć ceny biletów i zredukować ulgi dla 70-latków. Choć zmiana ceny biletów jest zrozumiała ze względu na rosnące ceny paliwa, to redukcja ulg nie jest zrozumiała. Stąd też Wójt Gminy wstrzymał się od głosu i razem z innymi członkami Zgromadzenia KZKGOP będzie walczył o ich utrzymanie.
Do wystąpienia Wójta Gminy Bobrowniki Arkadiusza Ziemby nie było żadnych pytań i uwag.
Ad. pkt 6
Interpelacje i wnioski złożyło dwóch Radnych. 
Jako pierwszy głos zabrał Radny Adam Nocuń zgłaszając w formie pisemnej siedem interpelacji,  dodatkowo je naświetlając (załącznik nr 5 do protokołu z Sesji). 
Radny wniósł o udzielenie odpowiedzi na interpelacje w formie pisemnej. Poza ww. pismem, zwierającym interpelacje zapytał również o:
· Radę Programową Gminnego Ośrodka Kultury, a konkretnie o przewodniczącą tej Komisji Panią Annę Kocot, która jest jednocześnie Radną Gminy Bobrowniki i Przewodniczącą Komisji Rady ds. Społecznych, stwierdzając przy tym, iż Wójt Gminy wcześniej (jakieś dwa miesiące temu) informował na posiedzeniach komisji Rady, że nie będzie powoływał Radnych Gminy w skład Rady Programowej, aby nie obciążać ich dodatkowymi obowiązkami. 
Zdaniem Radnego, kontrowersyjną osobą w składzie Rady jest też Pan Michał Malicki, z uwagi na podległość służbową względem dyrektora GOK. 
Odpowiedź Wójta na to zapytanie Radnego odniosła się do kompetencji, jakie powinien posiadać przewodniczący takiej komisji. A zatem automatycznie na to miejsce powoływana powinna być osoba, która w zakresie swych kompetencji ma wpisany obszar kultury. Wójt zwrócił również uwagę na fakt częstej nieobecności na posiedzeniach komisji Rady Radnego Adama Nocunia, lub spóźnień, co może być przyczyną niedoinformowania.
· możliwość zmiany dnia i godzin Sesji ze względu na to, że czwartek i godzina 13:00 to terminy w środku tygodnia i dnia, co burzy możliwość normalnej pracy zawodowej Radnych. Posiedzenia Rady kolidują z jego pracą zawodową. Dlatego Radny zawnioskował o zmianę terminów sesji.
W tym miejscu Przewodniczący Jerzy Chwała zwrócił uwagę Radnemu, że jest to kwestia należąca do punktu „Sprawy różne” i może być zgłoszona w dalszej części obrad. Dla wyjaśnienia Przewodniczący przytoczył definicję znaczenia słowa „interpelacja”.
Jako drugi głos zabrał Radny Artur Pycela, który:
· zapytał o osobę Pana Michała Malickiego, podległego służbowo Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury, będącego członkiem Rady Programowej.

Radny stwierdził, że na IV Sesji Rady Gminy Wójt powiedział, iż chce aktywizować środowiska twórcze z naszej Gminy, zaś Pan Malicki, jest mieszkańcem Gliwic.                           

Odwołując się do wypowiedzi swojego poprzednika Radnego Adama Nocunia, dotyczącej członkostwa Radnych w Radzie Programowej GOK potwierdził, że Wójt Gminy oświadczył, iż Radni mają zbyt wiele swoich obowiązków, aby zajmowali się jeszcze dodatkowymi sprawami. 
W tym miejscu Wójt Gminy poprosił obecną na Sesji Rady Główną Księgową GOK-u G.Nikodem o wyjaśnienie, w jakim charakterze zatrudniony jest w Gminnym Ośrodku Kultury Pan Michał Malicki. 
W odpowiedzi Pani G. Nikodem – Główna Księgowa GOK-u powiedziała, że            z Panem Malickim jest zawarta umowa o dzieło jako instruktora zespołu wokalnego w filii GOK-u w Sączowie. 
Radca Prawny na prośbę Wójta Gminy Bobrowniki wyjaśnił jednoznacznie, że  z punktu prawnego umowa o dzieło wyklucza stosunek podległości. 
W tym miejscu większość Radnych wyraziła oburzenie tym stwierdzeniem                  i zaprzeczyła  twierdzeniom jakoby miejsce zamieszkania Pana Malickiego miało negatywny wpływ na pracę w sferze kulturalnej w naszej Gminie. 
Zdaniem tej części Radnych jest  wręcz przeciwnie, zaś Pan Malicki jest dobry           w swym fachu i dlatego też pracuje dla GOK w Bobrownikach, aktywizując szczególnie środowiska dzieci i młodzieży. 
Przewodniczący Rady kilkakrotnie wezwał Radnych o zachowanie spokoju                          i powagę dyskusji.
Następnie Radny Artur Pycela naświetlił tematy dotyczące pozostałych interpelacji.        Po wyczerpaniu tego tematu Radny Artur Pycela złożył trzy pisma, dwa zawierające interpelacje, jeden wniosek, dotyczący Parku w Rogoźniku (załącznik nr 6, załącznik nr 7 do protokołu z Sesji).
Ad. pkt 7
W punkcie dotyczącym omówienia stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego i działań Komendy Powiatowej Policji w Będzinie,  dla jego zapewnienia Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Będzinie Podinspektor Panią Monikę Francikowską, która na wstępie swojego wystąpienia podziękowała za zaproszenie na VIII Sesję Rady.

Pani Podinspektor M. Francikowska w pierwszej kolejności przedstawiła porównawczo stan bezpieczeństwa drogowego na terenie Gminy Bobrowniki i zaproponowała Radzie składanie kwartalnych lub półrocznych rozliczeń właśnie w kwestii bezpieczeństwa. Po czym przedstawiła analizę dotyczącą bezpieczeństwa w okresie od 1.01 do 30.04 bieżącego roku kalendarzowego,  porównując statystykę z analogicznym okresem roku minionego na terenie Gminy Bobrowniki.
Przedmiotowa statystyka przedstawia się następująco:

	
	2011
	2010

	zdarzenia drogowe
	44
	34

	wypadki
	1
	1

	kolizje (najmniej dotkliwe dla zdrowia, ale gorsze dla mienia)
	43
	33

	zdarzenia z pieszymi
	1 (kolizja)
	0

	pijani kierowcy
	7
	12


 Zdaniem Pani Podinspektor przyczynami wymienionych zdarzeń są zbyt duże prędkości, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, wymuszanie, nieprawidłowe wyprzedzanie (często „na trzeciego”) i wymijanie, nietrzeźwość, ale również zbyt duża liczba pojazdów. Niestety na wsi zjawisko posiadania więcej niż jednego samochodu            w jednym gospodarstwie domowym jest codziennością, która często przekłada się właśnie na wypadki. Natomiast jeśli chodzi o nietrzeźwych kierowców (samochodów, motorów, rowerów) można zauważyć tendencję malejącą, ponieważ albo utracili prawo jazdy i nie stanowią dzięki temu zagrożenia, albo też dostali lekcję i potrafią ją zastosować na co dzień (wypadek i kalectwo).
Pani Monika Francikowska poinformowała również zebranych o akcji „Rok Pieszego”, która będzie ponawiana (po raz trzeci), a w tym roku szczególny nacisk będzie obejmował wsie w okresie jesienno-zimowo-wiosennym. W tym okresie bezpieczeństwo osób pieszych jest zagrożone najbardziej, ponieważ przy drogach gminnych nie ma chodników, a piesi poruszają się ulicą bez żadnych elementów odblaskowych, które umożliwiłyby kierującym pojazdami ich dostrzeżenie. Inauguracja tej kampanii odbędzie się 28 maja 2011 roku (najbliższa sobota) i obejmie cały powiat będziński. Pierwszy etap kończy się 22 czerwca 2011 roku. Honorowy Patronat objął biskup Diecezji Sosnowieckiej oraz Starosta Powiatu Będzińskiego. Z powodu ograniczonych funduszy, Policja chce współpracować z parafiami – między innymi Gminy Bobrowniki. Po każdej niedzielnej mszy funkcjonariusze Policji będą chcieli zaprezentować społeczeństwu możliwe zdarzenia i wypadki z udziałem pieszego, promować i uczyć bezpieczeństwa na drodze dorosłych i dzieci, ale także zachęcać do kupna odzieży w elementami odblaskowymi oraz rozdawać odblaskowe elementy dla ich bezpieczeństwa. Towarzyszyć temu będzie również prezentacja filmowa. Drugi etap „Roku Pieszego” przypada na wrzesień 2011 roku, kiedy pojawia się pora jesienno-zimowa, a wraz z nią słota i szarość. 
Podinspektor M.Francikowska przekazała również do informacji zebranych, że Policja nie ma na tyle pieniędzy, aby postawić patrol na każdej ulicy, żeby kontrolował prędkość i bezpieczeństwo na drodze. Nadmieniła także, iż problemem jest budowa autostrady pod względem prędkości i ładunku samochodów ciężarowych, hałasu oraz czystości dróg. Dalej powiedziała, iż istotnym przedsięwzięciem dla Komendy Powiatowej Policji będzie funkcjonowanie posterunku wodnego, uruchomionego                              w sołectwie Rogoźnik w okresie wakacji. Do tego zadania będzie przypisana pomoc WOPR i Komisariatu Policji w Wojkowicach.
Dodatkowo Pani Podinspektor poinformowała mieszkańców o „niebezpiecznych” miejscach w Gminie Bobrowniki. Należą do nich:

	BOBROWNIKI; ulice:
Sienkiewicza, Polna, Akacjowa, 
Topolowa, 1 Maja – kolizje.
	DOBIESZOWICE; ulice:
Kościuszki (wypadek drogowy),
Mickiewicza, Wolności.

	ROGOŹNIK; ulice:
Kościuszki, Węgroda, Cmentarna.
	WYMYSŁÓW; ulice:
Kościuszki, Leśna

	SĄCZÓW; ulice:
Kościuszki, Sienkiewicza.
	SIEMONIA; ulice:
Kościuszki.

	TWARDOWICE; ulice:

Wolności, Strażacka.
	


Następnie do Pani Podinspektor Moniki Francikowskiej obecni na sali obrad Radni i mieszkańcy skierowali pytania: 
· Radny Jacek Mościński odniósł się w swoim wystąpieniu do bezpieczeństwa na drogach - w rejonach, gdzie prowadzone są prace przy budowy autostrady A1. Za przykład podał ulicę Sienkiewicza w Bobrownikach. Radny zwrócił się                 z prośbą do Pani Podinspektor o częstsze kontrole przejeżdżających samochodów w celu wykrycia nieprawidłowości. W swoim wystąpieniu zaznaczył, że chciałby, aby skuteczność działań Policji przyczyniła się do odbudowy wiary w prawo i porządek. W tym miejscu Radny przekazał nagrania na ręce Pani Podinspektor zapisy ruchu drogowego z 7 dni tygodnia na ul.                 1 Maja w Bobrownikach dla celów statystycznych i poglądowych. Radny poprosił również o przedstawienie statystyk, odnośnie przeprowadzonych kontroli samochodów ciężarowych oraz liczby otrzymanych mandatów przez ich kierowców dodając, iż zawsze gdy o nie pytał otrzymywał jedną odpowiedź „Takiej statystyki nie prowadzimy”.
W odpowiedzi Pani Podinspektor potwierdziła, że Policja faktycznie nie prowadzi takich statystyk. Aczkolwiek wie, że przepisy ruchu drogowego są łamane, ale są monitorowane w rozmiarze, na jaki pozwala stan zatrudnienia funkcjonariuszy. Zapytała Radnego, czy występował w imieniu Gminy Bobrowniki do Wojewódzkiej Inspekcji Nadzoru Ruchu Drogowego, ponieważ jest to najbardziej odpowiednia instytucja do rozwiązania tego problemu.
· Mieszkaniec sołectwa Bobrowniki Pan Janusz Rabsztyn dołączył się do wypowiedzi poprzednika, dodając, że nie zgadza się ze stwierdzeniem Pani Podinspektor, dotyczącej kontroli i monitorowania dróg, ponieważ nie widuje kontroli, o których wspomina, a mieszka w Bobrownikach przy ulicy Sienkiewicza. Natomiast co do Inspekcji Nadzoru Ruchu Drogowego, wizyta w tym miejscu skończyła się fiaskiem, gdyż ona skierowała skarżących się do Komendy Powiatowej Policji. Walka z naruszeniami przepisów ruchu drogowego prowadzona jest przez Janusza Rabsztyna od dawna i znana Radnym Gminy Bobrowniki oraz Radnemu Powiatu Będzińskiego. Co więcej dodaje, że szukał pomocy w PZD i niestety poinformowano go, że ulica Sienkiewicza w Bobrownikach nie posiada żadnej dokumentacji technicznej, co  jest niezgodne z prawem budowlanym i utrudnia kontrolę. 
Pani Podinspektor powiedziała, że kontrole były wykonywane. 

W tym momencie głos zabrał również Radny Powiatu Będzińskiego Pan Włodzimierz Trzcionka mówiąc, że w minionym roku składał w tej sprawie interpelacje na sesjach powiatowych i niestety uzyskiwał bardzo lakoniczne odpowiedzi w kwestii kontroli pojazdów, a liczył na poważne odpowiedzi, bo sprawa wcale błaha nie jest.
· Sołtys Sołectwa Rogoźnik Andrzej Szymanek zabrał głos w sprawie oznakowań poziomych na drogach sołectwa Rogoźnik (ulica Węgroda) oraz lustracji przejść dla pieszych (szczególnie przy przystankach na ulicy Kościuszki), ponieważ jego prośby pozostają głuche. 
Pani Podinspektor przyjęła do wiadomości prośbę Sołtysa, obiecując tym samym wywiązanie się z tego zadania na terenie całej Gminy. Jak dalej stwierdziła, jednak i Policji jest ciężko wymóc na PZD wywiązywanie się ze swoich obowiązków. Jednakże Policji również zależy na tym, aby te przejścia dla pieszych zostały odnowione, bo pomoże to w realizacji akcji „Rok Pieszego”.
Na to wystąpienie zareagował Radny Powiatu Włodzimierz Trzcionka mówiąc, że interpelacja złożona w sprawie oznakowań poziomych została rozpatrzona pozytywnie i znalazły się pieniądze (8 000 złotych) na ich odnowę. Teraz służby powiatowe czekają na odpowiedź w sprawie funduszy na naprawę nawierzchni dróg w Gminie Bobrowniki.

· Sołtys Sołectwa Bobrowniki Włodzimierz Koźmiński zgłosił skargę na Komendę Powiatową Policji odnośnie sposobu przyjmowania zgłoszeń                    o popełnianych wykroczeniach drogowych na ulicach Bobrownik, w związku                        z budową autostrady. Jego zgłoszenie przekazywano dalej kolejnym osobom, zbywając go jako petenta w sekretariacie Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KP Policji w Będzinie. Podobnie było za drugim telefonem. Kontakty z Policją kojarzą się mu się z brakiem kompetencji, przerzucaniem odpowiedzialności, arogancją oraz rzucaniem słów na wiatr.
Pani Podinspektor przeprosiła Sołtysa za zachowanie Policji w momencie zgłoszenia interwencji. 
· Radny Stanisław Przybylak przyłącza się do wypowiedzi Radnego Jacka Mościńskiego i Janusza Rabsztyna stwierdzając, że budowa autostrady jest dla nich udręką i zmorą dnia codziennego. 
Pani Podinspektor na pocieszenie Radnego powiedziała, że wie jak wygląda kwestia samej budowy autostrady i zdaje sobie sprawę, że ta sytuacja jest uciążliwa dla mieszkańców tych terenów. Były kontrole wywrotek dojeżdżających na lub wyjeżdżający z budowy.
· Sołtys sołectwa Wymysłów Barbara Klusek odwołała się w swoim wystąpieniu do ograniczenia prędkości na ulicy Leśnej i Sienkiewicza, gdzie ograniczenie prędkości do 30km/h jest notorycznie łamane przez auta osobowe, motocykle oraz kłady. Zwróciła się również z prośbą o monitorowanie tego terenu autem nieoznakowanym Policji oraz dodatkowo terenu przed tamą przy lesie na ulicy Leśnej, gdzie często odbywają się imprezy, a co za tym idzie pojawia się hałas, alkohol i śmieci.
Pani Podinspektor przyjęła te zgłoszenia i obiecała monitorowanie tego terenu, zarówno pod względem porządku publicznego, jak i szybkości pojazdów mechanicznych. Stwierdziła przy tym, że niestety to właśnie wsie sprzyjają jeździe motocyklami i kładami.
· Radna Katarzyna Cofała przyłączyła się również do swoich poprzedników                     w kwestii budowy autostrady przypominając, że jest to dramat dla mieszkańców rejonów tej budowy. Dodała także, że od pięciu lat walczy o przejście dla pieszych w sołectwie Siemonia. Pierwszy jej wniosek został odrzucony. Wytłumaczono (PZD i Rzecznik Komendy Powiatowej Policji), że najwięcej osób ginie na przejściu dla pieszych. Dlatego też wystosowała drugi wniosek           o przejście dla pieszych, lecz tym razem z oświetleniem. Jednak fakt braku sygnalizacji świetlnej na przejściach dla pieszych jest problemem, który dotyka całą Gminę Bobrowniki. Stąd też prośba do Policji o oznakowanie przejścia dla pieszych.
Pani Podinspektor zgłoszenie o przejście dla pieszych przyjęła i postara się w tym kierunku podjąć działania.

· Radny Artur Pycela w swoim zapytaniu odniósł się do kwestii kładów na drogach.                                                                      

Od Pani Podinspektor usłyszał, że Policja ma w planach zakup kłada, aby móc ścigać ich kierowców. Dodatkowo Pani Podinspektor poinformowała, że zostaną zaostrzone przepisy dla legalizacji i rejestracji kładów oraz zmiany kategorii praw jazdy od przyszłego roku. 
Ad. pkt 8
W tym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw wyboru ławników sądowych na kadencję 2012-2015. 
Przewodniczący Rady zaproponował na Przewodniczącego Zespołu Radnego Stanisława Przybylaka. Radni zaakceptowali kandydaturę jednomyślnie. Następnie zgłoszono pozostałych członków zespołu: Inspektor Bogusławę Kańtoch (nominacja przez Wójta Gminy Bobrowniki), Alicję Nabrdalik-Kocot, Ilonę Najdę, Jacka Mościńskiego, Alinę Romik. Następnie poddano projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/67/2011 w sprawie powołania zespołu do spraw wyboru ławników sądowych na kadencję 2012-2015.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokołu z Sesji.
(W głosowaniu nie brał udział Radny A.Nocuń, który z ważnych przyczyn zawodowych od tego momentu nie brał udziału w obradach Sesji).
Ad. pkt 9
W tym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaproszenia, w ramach repatriacji, rodzin polskiego pochodzenia z terenu Republiki Kazachstanu, Uzbekistanu lub innych azjatyckich republik byłego ZSRR. 
Zanim doszło do głosowania zabrał głos Radny Artur Pycela  pytając,  czy Gmina ma zapewnione mieszkania socjalne dla repatriantów, ile jest wniosków o mieszkania socjalne w naszej Gminie. Ponadto Radny przedstawił stan bezrobocia w tut. Gminie na miesiąc kwiecie© bieżącego roku. Następnie Radny A.Pycela przedstawił analizę Biura Analiz Sejmowych, pochodzącą z dnia 5 stycznia br. na temat problemów adaptacyjnych repatriantów w naszym kraju.

Do dyskusji w tej sprawie włączyła się Sołtys sołectwa Twardowice Anna Wiecheć, stając w obronie repatriantów. Dodała, że ci, którzy proszą o przyjazd do Polski często są Polakami, pielęgnującymi polską tradycję i polski język. Co więcej, bardzo chcą powrócić do ojczyzny. Ponadto powiedziała, że aby móc zapewnić im pracę –  należy wskazać konkretne wymagane kwalifikacje od kierowanego do gminy repatrianta. Przewodniczący Rady Jerzy Chwała zwrócił się do Radnego  Artura Pyceli, aby wyjaśnił dlaczego takich wątpliwości nie miał na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, które analizowały tą sprawę. 
Radny Artur  Pycela chciał odwołać się do wypowiedzi, jednak Przewodniczący Jerzy Chwała nie udzielił mu głosu, na co Radny zareagował mówiąc „porozmawiamy inaczej”. 
Wypowiedź Pani Sołtys Twardowic poparł również Wójt Gminy Bobrowniki mówiąc                  o potrzebie spełnienia moralnego obowiązku wobec Polaków, których los rzucił poza granice kraju, niezależnie od ich woli. Wójt wyraził zdziwienie stanowiskiem Radnego A.Pyceli, jako członka Platformy Obywatelskiej, która to opowiada za repatriacją                   i powrotem rodaków z innych państw i w tym wypadku powinien popierać to stanowisko. Chyba, że – jak dodał Pan Wójt - w tym przypadku reprezentuje własne zdanie. 
Radny Pycela ponownie chciał zabrać głos jednak  nie zgłosił się na listę mówców i głos nie został mu udzielony. 
Następnie projekt uchwały został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały zagłosowało 10 Radnych, dwóch Radnych było przeciwko uchwale – Radny Artur Pycela i Radny Piotr Masłoń. 
Wobec powyższego:
Rada Gminy Bobrowniki podjęła uchwałę Nr VIII/68/2011 w sprawie zaproszenia, w ramach repatriacji, rodzin polskiego pochodzenia z terenu Republiki Kazachstanu, Uzbekistanu lub innych azjatyckich republik byłego ZSRR.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 10
W tym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na obszarze Gminy Bobrowniki. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/69/2011 w sprawie opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na obszarze Gminy Bobrowniki.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 11
W przedmiotowym punkcie poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Bobrowniki. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/70/2011 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Bobrowniki. 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 12
W tym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w postaci działki o numerze 88  o powierzchni  0,0359 ha, położonej w Bobrownikach.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/71/2011 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w postaci działki o numerze 88 o powierzchni 0,0359 ha.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 13
W tym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości poprzez ustanowienie służebności gruntowej (przejazdu i przechodu) na nieruchomości w postaci działki gruntu oznaczonej numerem 780/42, położonej w sołectwie Bobrowniki.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/72/2011 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości poprzez ustanowienie służebności gruntowej (przejazdu i przechodu) na nieruchomości w postaci działki gruntu oznaczonej numerem 780/42, położonej w sołectwie Bobrowniki.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 14
W przedmiotowym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia stawki procentowej pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego i podwyższenia stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego.

W głosowaniu 10 Radnych było za przyjęciem uchwały, a dwóch Radnych wstrzymało się od głosu. 
Rada Gminy Bobrowniki podjęła uchwałę Nr VIII/73/2011 w sprawie określenia stawki procentowej pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego i podwyższenia stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 14 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 15
W tym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/74/2011 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 16

W przedmiotowym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmiany budżetu i w budżecie na rok 2011 Gminy Bobrowniki.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/75/2011 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, zmiany budżetu i w budżecie na rok 2011 Gminy Bobrowniki.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 16 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 17

W tym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja źródeł ciepła budynków indywidualnych realizowanych w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bobrowniki” – II etap.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/76/2011 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja źródeł ciepła budynków indywidualnych realizowanych w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Bobrowniki” – II etap.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 18

W przedmiotowym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Rogoźniku na dofinansowanie zakupu średnio uterenowionego samochodu pożarniczego.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/77/2011 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Rogoźniku na dofinansowanie zakupu średnio uterenowionego samochodu pożarniczego.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 19
W tym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na zakup sprzętu pożarniczego i umundurowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/78/2011 w sprawie udzielenia dotacji  celowych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na zakup sprzętu pożarniczego i umundurowania.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 19 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 20

W przedmiotowym punkcie obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/64/11 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 14 kwietnia 2011 roku w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/79/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr VII/64/11 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 14 kwietnia 2011 roku w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 21

W tym miejscu był czas na udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski. Przewodniczący Rady zapytał Wójta Gminy, czy odpowie na zgłoszone interpelacje osobiście, czy też upoważni inne osoby do tej czynności. 
Głos zabrał Wójt Gminy, odpowiadając na wniosek Radnego Artura Pyceli. W odniesieniu do parku w Rogoźniku planuje się zamieszczenie koszy betonowych oraz  przenośnych toalet (toi-toi), ale na to potrzebna jest zgoda i umowa z Nadleśnictwem w Świerklańcu. Taka umowa zostanie podpisana na dniach, co umożliwi realizację zamierzeń. Co więcej w planach jest również oczyszczenie plaży oraz wyznaczone są miejsca, gdzie będzie zainstalowana infrastruktura. Natomiast co do kwestii pracy Referatu Rozwoju i Promocji, nie mogliśmy odpowiedzieć na e-maila wystosowanego przez Starostwo Będzińskie, ponieważ go nie otrzymaliśmy. Poza tym Wójt Gminy uważa, że nie w każde przedsięwzięcie promocyjne musimy się angażować jako Gmina. Uważa, że są lepsze formy promocji niż gra edukacyjna np. reportaże w miesięczniku „Ziemi Będzińskiej” na rzecz dobra Gminy Bobrowniki, gdzie redaktorem prowadzącym jest Radny Pycela. Tymczasem Radny Pycela nie angażuje się                              w promocję Gminy, gdyż nic o niej nie pisze choć w niej mieszka. Wójt Gminy uznał te działania i zachowania za żenujące. 
Na zakończenie Wójt stwierdził, że na interpelacje Radnego  Adama Nocunia  udzielona zostanie odpowiedź pisemna.
Ad. pkt 22

W sprawach różnych głos zabrała – jako pierwsza – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Cieśla, składając wyrazy podziękowania (wraz                          z bukietami kwiatów) na ręce Wójta Gminy Bobrowniki i Przewodniczącego Rady Gminy za utworzenie nowego i dogodniejszego miejsca pracy. 

Następnie głos zabrali następujący Radni:
· Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała przypomniał, że jak co roku w dniu 27 maja 2011r. obchodzony jest Dzień Samorządu Terytorialnego. Wspomniał, że w tym dniu, 21 lat temu, odbyły się pierwsze wybory do samorządu terytorialnego. Patronką samorządowców jest św. Kinga. 
Wprowadzenie ustawy samorządowej spowodowało, że gminy nabrały osobowości prawnej, stały się właścicielem mienia komunalnego, ale także otrzymały prawo do subwencji i dotacji, jak również prawo do realizacji zadań własnych jak też zleconych, z ramienia administracji rządowej. Z tej okazji Przewodniczący Rady złożył najlepsze życzenia samorządowcom, zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym, aby ich praca nie szła na marne i była doceniana przez społeczeństwo.

· Radny Pycela zapewnił, że jest Radnym tej Gminy, a nie partii i wyraził krytyczne zdanie o pracy Referatu Rozwoju i Promocji, bo to jego pracownicy nie nadsyłają materiałów do „Ziemi Będzińskiej”. Radny powiedział, że                    w poprzedniej kadencji osoby odpowiedzialne za promocję Gminy przesyłali artykuły do przedmiotowej gazety i materiały te były zamieszczane na jej łamach. Radny krytycznie odniósł się do faktu, że nie ma działań promujących naszą Gminę.

Zwrócił również uwagę Przewodniczącemu Rady, że myli definicję dyskusji                     z oświadczeniem oraz nie zna przepisów prawnych, które zapewniają Radnym dojście do głosu, ale także łamie własne zasady. Ponadto Radny zarzucił Przewodniczącemu Rady Gminy łamanie prawa, przytaczając odpowiednie artykuły Statutu Gminy oraz ustawy o samorządzie gminnym.

Przewodniczący Jerzy Chwała obiecał ustosunkować się w terminie późniejszym do zarzutów Radnego.

· Radny Przybylak wniósł prośbę, dotyczącą stworzenia listy referatów wraz z osobami do nich należących i zakresu kompetencji, przypisanych im w obowiązkach, aby w Urzędzie każdy był traktowany poważnie i nie był odsyłany od jednego referatu do drugiego. 
· Radna Alina Romik złożyła podziękowanie w imieniu własnym i mieszkańców Rogoźnika Wójtowi Gminy za akcje porządkowania parku w Rogoźniku i wierzy, że dalsze zrywy społeczne pozwolą na odzyskanie dawnej świetności parku.

· Radna Katarzyna Cofała odniosła się bezpośrednio do Radnego Pyceli, a raczej jego słów „porozmawiamy inaczej”, które odebrała jako groźbę i straszenie.  Radny wyjaśnił, że miał na myśli tylko niedopuszczenie go do głosu. Jak dalej oświadczył, skoro nie może zabierać głosu w trakcie dyskusji na dany temat, to rozwiąże ten problem w temacie „spraw różnych”.
· Radna Anna Kocot odniosła się do kwestii Rady Programowej GOK. Jako Przewodnicząca Komisji stałej Rady ds. społecznych uważa, że nie byłoby dyskusji nad tą sprawą, gdyby została tylko jej członkiem, a tak jej funkcja wzbudziła kontrowersje. Oznajmiła, że przynależność do Rady Programowej  GOK ma charakter społeczny, bez żadnych gratyfikacji.  Radna podzieliła się spostrzeżeniami o aktywności Radnych i podzieliła ich na „pracusi”                                i „medialnych”.
· Radna Krystyna Mikulska również zwróciła uwagę Radnemu Pyceli, że                      w punkcie dotyczącym repatriantów głos zabrała osoba, która jest Sołtysem,                a ponadto pracuje w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, jest historykiem i ma prawo do zabrania głosu.
Radny A.Pycela stwierdził, że Pani Sołtys nie wpisała się na listę mówców i nie do niej zostało skierowane pytanie.

Wójt w odpowiedzi na wniosek Radnego Stanisława Przybylaka poinformował, że zostanie zainstalowany program, który umożliwi sprawniejsze działanie i realizację zadań przez pracowników Urzędu. 

Na koniec w ramach precedensu Radny Jacek Mościńki poprosił o głos. Przewodniczący pozwolił. Radny skomentował wypowiedź Radnej Aliny Romik, dotyczącej aktywności Radnych w poprzednich kadencjach, a także Radnej Anny Kocot, na temat medialności i pracowitości Radnych.
Ad. pkt 23
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała podziękował wszystkim za wzięcie udziału w VII Sesji i ogłosił jej zamknięcie.
VIII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 26 maja 2011 r. miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady VIII Sesji trwały od godziny 1300 do godziny 1630. W tym czasie zarządzono jedną przerwę między 1510 a 1520.
 Sekretarz VIII Sesji
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